
 

 

 

PER MARRJEN E LICENCES PER FUNKSIONIMIN SI STACION SHITJE TE KARBURANTEVE, 

GAZIT TE LENGSHEM TE NAFTES DHE VAJRAVE LUBRIFIKANTE, BASHKISE  DURRES, 

DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

PUBLIK 

 
Une i  nenshkruari ______________________________  perfaqesues i subjektit  ______________________ 
 
Me seli ne ________________________________, Tel____________________, Cel.__________________________. 

 
Bazuar ne; Ligjin nr. 139/2015 “Per Vetëqeverisjen Vendore“, Ligjin nr. 8450 date 24.02.1999 ‘Per perpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe nenprodukteve te tyre“, te ndryshuar, V.K.M Nr. 970, datë 

2.12.2015 “Për përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për dhënien e Licencave për tregtimin e naftës bruto dhe 

nenprodukteve të saj”, te ndryshuar, vendimeve perkatese te Keshillit Bashkiak Durres “Per sistemin e taksave dhe 

tarifave vendore ” . 

KERKOJ : 
 

Paisjen me Licence per funksionim si stacion shitje te karburanteve, gazit te lengshem te naftes 

dhe vajrave lubrifikante. 
 
Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem: 

 
1. Ekstraktin historik dhe tregtar të regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit, ku në objekt të 

ketë të përcaktuar veprimtarinë e tregtimit të naftës bruto dhe/ose nënprodukteve të saj. 

2. Projektin teknologjik të depove dhe të linjave, të miratuar nga organet përkatëse, sipas legjislacionit 

në fuqi të mjedisit dhe të mbrojtjes nga zjarri. Projekti teknologjik për depot dhe linjat që përdoren për 

depozitimin dhe shitjen e gazit të lëngshëm të naftës duhet të jetë i miratuar edhe nga organet 

përkatëse të kontrollit të pajisjeve nën presion; 

3. Dokumentacioni që vërteton se stacioni i shitjes së karburantit është ndërtuar në përputhje me 

legjislacionin në fuqi për planifikimin e territorit ose që është në procedurë legalizimi në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. 

4. Vërtetimin për kontrollin e objektit, për respektimin e kushteve teknike, të lëshuar nga Inspektorati 

Shtetëror Përgjegjës 

5. Certifikatën e kalibrimit të rezervuarëve, të vendosur në stacion, dhe të matjes së aparateve të shitjes 

së karburanteve dhe gazit të lëngshëm të naftës, nga DPM-ja ose organet e autorizuara për këtë qëllim; 

6. Lejen e mjedisit, sipas legjislacionit në fuqi për mjedisin; 

7. Autorizimin hyrje-dalje në rrugë, të lëshuar nga enti pronar i rrugës;. 

8. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve vendore   

9. Vërtetimin e shlyerjes së  detyrimeve tatimore, përfshirë sigurimet shoqërore.  
 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me procedurat dhe kushtet per dhenien e Licences per 

tregtimin e naftes, gazit e te nenprodukteve te tyre, sipas legjislacionit ne fuqi.  

 

KERKUESI ( subjekti, firma, vula)_______________________________________ 
 

Marresi ne dorezim (Specialisti), ____________________________  Durres me, ____ / ____ /_______ 

 

Zerat  dhe vlera (ne lek) per tu paguar:    

1. Pagesa për dhënien dhe përseritjen e Licencave Stacion shitje te Karburanteve, gazit te lengshem te naftes dhe vajrave 

lubrifikante  1 000 000 lekë. 
Shenim. 
Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noteruara. 
Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet  kurse tjetra i jepet kerkuesit. 

Nr._______Prot. 
Date___________
BashkiaDurres 
 


